



Compte de résultats

	2016	2015
TRANSFERTS DE REVENUS AUTRES QU'IMPÔTS ET COTISATIONS SOCIALES	3.592.680,36	3.591.624,18
Transferts de revenus à des tiers non soumis au PCG		
Recettes exceptionnelles en provenance des ménages dans le cadre de litiges	700,00	
Transferts de revenus à des tiers soumis au PCG		
Dotation MRBC	3.583.000,00	3.588.000,00
Dotation CCFB (boni de liquidation)	8.980,36	3.624,18
PRODUITS FINANCIERS	15,96	368,29
Intérêts sur prêts privés, dépôts/autres	15,96	€ 368,29
Transferts en capital à l'entité comptable en provenance d'autres entités comptables du même groupe institutionnel	23.921,26	-
Transfert d'immobilisés en provenance de l'IBGE	23.921,26	
TOTAL DES PRODUITS	3.616.617,58	3.591.992,47
CHARGES DE PRODUCTION ET D'EXPLOITATION	3.091.706,93	2.745.745,66
Indemnités	666.620,04	603.804,32
Frais de personnel refacturé par l'IBGE	543.337,27	1.395.834,19
Remboursements de frais individuels et frais divers de gestion	93.656,61	61.515,23
Loyers et charges locatives (y compris précompte immobilier)	182.614,64	138.392,20
Frais courants de bureaux	319.906,27	328.795,39
Frais de gestion informatiques	145.741,77	119.407,08
Autres frais	-	-
Rémunérations	-	-
Salaires	756.486,72	
Rémunérations en nature	14.526,78	
Cotisations sociales d'employeur effectives à verser à des Organismes de sécurité sociale	194.937,79	
Cotisations sociales d'employeur effectives dues à des entités autres que des Organismes de sécurité sociale	37.066,27	
Amortissements		
Amortissements sur immobilisations incorporelles	123.576,06	78.880,50
Amortissements sur matériel / mobilier	13.236,71	19.116,75

	2016	2015
IMPÔTS ET TAXES À CHARGE DE L'ENTITÉ COMPTABLE	40.896,01	31.475,69
Précompte immobilier et taxes diverses	40.891,85	31.475,69
Impôts dus sur les revenus mobiliers de l'entité	4,16	-
CHARGES FINANCIÈRES		
Intérêts courus sur cautionnements, consignations	0,00	-
TRANSFERTS DE REVENUS AUTRES QUE PRESTATIONS SOCIALES	375,00	
A des OSBL au services des ménages: cotisation annuelle au service social	375,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	997,25	
Pertes en capital sur vente d'immobilisations corp. et incorp.	997,25	
Dotations aux Fonds sociaux en faveur du personnel	0,00	
TOTAL DES CHARGES	3.133.975,19	2.777.221,35
EXCÉDENT DES PRODUITS SUR LES CHARGES	482.642,39	814.771,12
EXCÉDENT DES CHARGES SUR LES PRODUITS		



Droits et engagements hors bilan

	2016	2015
DROITS ET ENGAGEMENTS AU PROFIT DE L'ENTITÉ COMPTABLE		
Droits sous condition suspensive octroyés à l'entité comptable, autres qu'en matière de subventions	18.518,15	
TOTAL	18.518,15	-
DROITS ET ENGAGEMENTS À CHARGE DE L'ENTITÉ COMPTABLE		
Encours des engagements budgétaires	543.618,28	739.742,83
Garanties réelles constituées pour compte de tiers	60.000,00	60.000,00
TOTAL	603.618,28	799.742,83